
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2023                                     № 77 

с. Крутиха 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 28.09.2023 

№ 40 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части 

территории муниципального образования Крутихинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Крутихинский район, 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение  «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки части территории муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края» и направить главе района для подписания и опубликования. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета депутатов по социально-правовым вопросам 

(Т.А. Макшаева). 

 

 
Председатель районного Совета 

депутатов           С.П. Жданова 



Принято районным Советом депутатов  

26.12.2023 № 76 

 

Изменения 
 

в Правила землепользования и застройки части территории муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края, 

принятые решением районного Совета депутатов от 28.09.2023                                

№ 40 (далее – Правила) 

 

1. В части 2 статьи 14 Правил предложение: «В этих случаях срок 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может 

быть более чем один месяц.» исключить. 

2. Статью 23 Правил дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и 

объектов капитального строительства, расположенных в пределах 

соответствующей территориальной зоны, указываются требования к 

архитектурно-градостроительному облику объектов капитального 

строительства.». 

 
 

Глава района          Е.П. Озерова 

 
Крутиха 

28.12.2023 

№ 23-РС 


